Gobierno de La Rioja

www.larioja.org DIRECCION DE GESTION DE

PERSONAL
C/ Piqueras, 98

R. . HOSPITAL SAN PEDRO
26071 Logrofio.
IOIa Tfno.: 941 298 000
SaIUd Direccién de Gestin
de Personal del Area de Salud

SERVICIO RIOJANO DE SALUD

Resolucion de 15 de mayo de 2019 de la Direccion de Gestion de Personal del Area de Salud en cumplimiento
de la Resolucion de 29 de junio de 2016 por la que se modifica la Resolucién de 27 de diciembre de 2016 por
la que se convoca la formacion de listas de empleo temporal en varias categorias de personal estatutario del
Servicio Riojano de Salud (BOR 30/12/2016).

De conformidad con lo establecido en la en la Resolucién de 29 de junio de 2016 (BOR 06/07/2018):

“El apartado 3 de la Base Séptima de la Resolucion de 27 de diciembre de 2016 de la Direccién de
Gestion de Personal del Area de Salud por la que se convoca la formacion de listas de empleo temporal
en varias categorias de personal estatutario del Servicio Riojano de Salud (BOR 30 de diciembre de
2016), queda redactado de la manera siguiente:

"3.- Cada Comisién baremara el numero de solicitudes de cada categoria en funcion de las previsiones de
necesidades de contratacion que la Direccion de Gestion de Personal establezca, comenzando por los
aspirantes con una mayor puntuacion en su autobaremacion.

No obstante lo anterior, cuando proceda el llamamiento de una persona con una puntuacion en la lista
definitiva inferior a alguna o algunas de las puntuaciones de la lista de autobaremacion, la Administracion
baremara a la persona o personas que corresponda por autobaremacion. La Administracion notificara a
las personas interesadas la nueva baremacion concediéndoles un plazo de 3 dias habiles para que
puedan presentar alegaciones y posteriormente se publicard la nueva baremacion en la direccion de
Internet (www.riojasalud.es/rrhh), apartado 'Seleccion y provision', 'Listas de Empleo Temporal'. El
nombramiento se realizara a la persona que corresponda de acuerdo con las nuevas puntuaciones.”

De conformidad con lo dispuesto en las bases octava, novena y décima de la referida convocatoria y en uso de las
atribuciones que le han sido conferidas por Resolucion de 1 de marzo de 2013, del Presidente del Servicio Riojano de
Salud, por la que se delegan determinadas competencias en diversos 6rganos (BOR. de 8 de marzo), esta Direccién
de Gestion de Personal,

RESUELVE

PRIMERO.- Proceder con el fin de poder atender las necesidades de cubrir previsiblemente un mayor volumen de
nombramientos, a la baremacion de los candidatos no baremados iniciaimente hasta superar la puntuacion de los
candidatos admitidos en la lista definitiva de la categoria de Auxiliar Administrativo de la Funcién Administrativa, de
manera que la prelacién en los llamamientos de los candidatos se ajuste estrictamente al orden de puntuacién
obtenida en la baremacion.
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SEGUNDO.- Proceder tal como establece el apartado 3 de la Resolucién de 29 de junio de 2016 a la notificacion a las
personas afectadas por la nueva baremaciéon concediéndoles un plazo de 3 dias habiles para formulacion de

alegaciones.

TERCERO.- Publicar en la direccion de internet www.larioja.org/fempleopublico, apartado Bolsas de Empleo Temporal'
y www.riojasalud.es/rrhh, apartado 'Seleccion y Provision', la nueva baremacion, la nueva lista definitiva de personas
admitidas de la categoria de Grupo Auxiliar Administrativo de la Funciéon Administrativa, en las que quedaran incluidos
los nuevos candidatos baremados que hayan sido admitidos en la categoria de referencia.

CUARTO.- Publicar en la direccién de internet www.larioja.org/empleopublico, apartado Bolsas de Empleo Temporal'y
www.riojasalud.es/rrhh, apartado 'Seleccién y Provisidn', la nueva baremacion la nueva lista definitiva de personas
excluidas de la categoria de Grupo Auxiliar de la Funcién Administrativa, en las que quedaran incluidos los nuevos
candidatosque hayan sido excluidos con la especificacion del motivo de la misma.

Pablo J. Ruiz Colas. Director de Gestion de Personal del Area de Salud.
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ANEXO |

Relacion provisional de personas admitidas correspondiente a candidatos no baremados
inicialmente y no incluidos en la lista definitiva de la categoria de Grupo Auxiliar
Administrativo de la Funcién Administrativa. (1)

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACION
SOMOVILLA BARBERO, SILVIA 5,9250
GARCIA CENZANO, AINHOA 5,9250
ARMENDARIZ TUDELILLA, MARIA MONTSERRAT 5,7500
OLAVERRIA ZAZO, VANESA 5,6875
GRIJALBA MAZO, TERESA 5,6250
GARCIA MORENO, MARGARITA 5,5000
AGUILERA CABELLO, CRISTINA 5,5000
GARCIA SUSIN, CESAR 5,5000
GARCIA SERON, MARIA INMACULADA 5,4500
HERREROS LACALLE, NATALIA 5,3750
ALVAREZ MARTINEZ, ESMERALDA 5,2000
MARIN IZQUIERDO, ANA ISABEL 5,1875
MINNITI MIGUEL, ISABEL 5,1500
PADILLA ALONSO, VERONICA 5,0375
MARTINEZ EZQUERRO, BLANCA NIEVES 5,0000
ANDRES JIMENEZ, DANIEL 5,0000
SAINZ MARTINEZ, MARIA MONTSERRAT 5,0000
BELLO SANTIN, JOSE ANTONIO 5,0000
SAEZ CENAMOR, MARIA PILAR 5,0000
COMAS ENCISO, MARIA JESUS 5,0000
CIRIA ANDRES, MARIA CONCEPCION 5,0000
SANTAMARIA RUIZ ALEJOS, CARLOS 5,0000
GALOCHA GARCIA, JOSE MANUEL 5,0000
DEL VILLAR CUERDA, ISABEL MARIA 5,0000
REINARES PERRELLA, ELENA 5,0000
GARCIA ACOSTA, CAROLINA DEL VALLE 5,0000
HIDALGO TORICES, BEATRIZ 5,0000
HUMARA CELADA, SOLEDAD 5,0000
PAREDES GIL, JOSE MANUEL 5,0000
PEREZ CONTRERAS, CRISTINA 5,0000
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SANTAMARIA ALBA, VERONICA

LOPEZ FERNANDEZ, BEATRIZ
MORENO ARANA, MARIA JOSE
ALBIACH BRAVO, EDGAR

BERRAL BERRAL, JOSE MARIA
SUAREZ MIGUEL, ELENA

NUNEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE
MERINO SAN MARTIN, MARIA ANGELES
PEREZ ARQUERO, MARIA INMACULADA
LADRON PELAEZ, CRISTINA

MEIRO MARTINEZ, IGNACIO

SAENZ PASTOR, M. DOLORES
MINGUEZ CEBALLOS, ISABEL

CALVO SANTAMARIA, NATALIA

GAYO OTERO, MARTA

GALLEGO EZQUERRO, ESTHER
TORRES ESCUDERO, MARIA DE LAS NIEVES
MEDRANO OTEO, ANA MARIA

ESPILA OCHOA, MARIA LOURDES
PEREZ GARCIA, MARIA ASUNCION
MUNOZ CALAHORRA, M. DELIA
CALLEJA MARANON, MJRIA DEL MAR
IZQUIERDO SESMA, ANA MARIA

RUIZ ROMERO, VERONICA

PALACIOS CORDON, JORGE

MARTINEZ TORRES, ISABEL

IBANEZ RAMOS, NATALIA

ROMERA MURILLO, ELISA

ARNEDO DOMINGUEZ, ANA BELEN
MAZO FERNANDEZ, M. CRUZ
GONZALEZ PIEROLA, ISRAEL

BRETON GARCIA, ANA BELEN
LABRADOR BERNARDINO, MARIA JOSE
SAENZ DE JUBERA MARTINEZ, MARIA TERESA
LOPEZ SANCHO, BEATRIZ

GALILEA MERINO, VERONICA
ENTRENA FERNANDEZ, CRISTINA

2/

6

5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
5,0000
4,9500
4,8750
4,8750
4,8500
4,8000
4,7500
4,7500
4,6750
4,6500
4,6500
4,5250
4,5000
4,5000
4,5000
4,5000
4,5000
4,3750
4,3750
4,3000
4,2500
4,2500
4,0625
4,0000
4,0000
4,0000
4,0000
3,9350
3,8750
3,8750
3,8750
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PRADA SEIJAS, RAQUEL

URSUA SOLANO, EVA

SANTOLAYA INIGUEZ, MARIA DEL ROSARIO
TEJERO MARTINEZ, FRANCISCA
SANTAMARIA ALVAREZ, CRISTINA
CAAMANO PENA, SANDRA

RAMON TOBIAS, JOSE ANTONIO
JIMENEZ FERNANDEZ, VIRGINIA
CARRETERO GUTIERREZ, MARIA GEMA
MONTIEL ALVAREZ, MARIA TERESA
RODRIGUEZ SEDANO, RUBEN
MARTINEZ SAENZ, MARIA JESUS
GARCIA ALDAY, AMAYA

MARTINEZ FORCADA, SARA

CLAVIJO CALDERON, MARIA BELEN
GARCIA GOMEZ, SUSANA

ROBRES BACHILLER, MARIA OLGA
LARREINA RODRIGUEZ, ANA ISABEL
MERENCIO MEDINA, ROSA MARIA

DE LA PLAZA HERNANDO, VERONICA
SAENZ GALILEA, M ISABEL

NICOLAS FERRER, MARIA ANGELES
SANZ IBANEZ, VEGA MARIA

SAINZ MAZO, ROSA MARIA

RESA IZQUIERDO, NURIA

EZQUERRO EZQUERRO, BEGONA
MARTINEZ REINARES, JOSE ANTONIO
GARCIA OSES, MARIA OLGA

INES MENDOZA, JULIA

GUTIERREZ MONTERO, MARIA JESUS
SEVILLA MARTIJA, ERNESTO
BURGOS ITURRI, BEATRIZ
GONZALEZ RUIZ, RAUL

DELGADO OCHOA, MARIA CRISTINA
VELILLA FERNANDEZ, EDUARDO
GALAN GONZALEZ, MARIA ESTER
PEREZ TENA, CRISTINA
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3,8450
3,7500
3,7500
3,7500
3,7000
3,6250
3,6250
3,5000
3,5000
3,5000
3,5000
3,5000
3,5000
3,5000
3,4750
3,4500
3,4250
3,3750
3,2750
3,2500
3,2500
3,1000
3,0500
3,0500
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
3,0000
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IGLESIAS DOMINGUEZ, SUSANA MARIA
FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA
HERREROS GARCIA, ANA BELEN
IBANEZ MORENO, ELISABET
TARANCON RUIZ, BEGONA

RUEDA IBANEZ, MARIA ARACELI
BURGOS ITURRI, YOLANDA

VAZQUEZ AMORIN, CRUZ

RAMOS ORTIZ, EVA

VILLARO GONZALEZ, ROSA MARIA
DIAZ FERNANDEZ, SUSANA

CORDERO ROLDAN, VICTOR

ANTON JUANILLA, ALBERTO

LOZANO CORRAL, MARIA LUZ
CARRACEDO IGLESIAS, MARIA JOSE
SAN MARTIN LAFUENTE, NOELIA

SAEZ MERINO, MARIA MONTSERRAT
LADRON ORDOYO, MARIA

PENA FERNANDEZ, MARIA NURIA
HERVIAS GARCIA, CRISTINA

LERENA GOMEZ, ANA

MONTALVO PISON, SEILA

SALAMERO LEON, IRUNE

CASTRO PALACIOS, M ASUNCION
HERREROS BENITO, MARIA ARANZAZU
ARNEDO ARNEDO, FRANCISCO JOSE
MARCO MARTINEZ, SUSANA
MONTOYA FERNANDEZ, M. TERESA
CANAS ALONSO, MARIA LARA
PAJARES RODRIGUEZ, DAVID
VIDORRETA RODRIGUEZ, MIREN GURUTZE
PALACIOS MARTINEZ, MARIA CRISTINA
SANCHEZ MORENO, ENEIDA

ANGULO NAVARIDAS, MARIA NOEMI
OLIVAN PASTOR, DIANA

RODRIGO PASCUAL, CARLOS

HERCE RUIZ, MARIA ROSA
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2,9000
2,7525
2,7500
2,7500
2,7500
2,5900
2,5500
2,5250
2,5200
2,5000
2,5000
2,5000
2,3750
2,3600
2,3450
2,2875
2,2500
2,2500
2,2500
2,2500
2,2500
2,2500
2,2500
2,2250
2,2250
2,2250
2,2000
2,1850
2,0750
2,0500
2,0000
2,0000
2,0000
2,0000
1,9200
1,9000
1,9000
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HERNAIZ CARRANZA, DAVID

DARIAS FUENTES, RITA

TENORIO RODRIGUEZ, PATRICIA
HERNANDEZ YUSTES, MARIA YOLANDA

DEL MOLINO FERNANDEZ, MARIA DE LAS MERCEDES

SAENZ SAENZ, MARIA GEMMA
VIDAURRETA FERNANDEZ, MARIA
OLMEDO NAVAS, VANESSA

PEREZ PALACIOS, LAURA

MORAL ASTOLA, ANA ISABEL
GONZALEZ HERNANDEZ, JULIA
SAENZ MONTALVO, MARIA DE LOS MILAGROS
DEL VIGO GARCIA, ANA VICTORIA
RICO LEA, MARIA SOLEDAD
ESPINOSA DEL RIO, MARIA JULIA
MARTINEZ FERNANDEZ, ANA BELEN
SANZ SANZ, MARIA ANTONIA
GARCIA SANTOLAYA, AURORA

RUIZ CHARRO, SIMON

GARCIA CAICOYA, NOELIA

HOYOS TORRES, SARA

ALONSO SAAVEDRA, LAURA
EGUILAZ GRACIA, IDOIA

VAZQUEZ CAPELLAN, ANA

GIL NAVARRO, BEATRIZ
SANTAMARIA ALONSO, ESTELA
LOPEZ ANSOTEGUI, ORNELLA
ALONSO BARANDIARAN, M. ANTONIA
MIGUEL SAENZ, GUSTAVO
RODRIGUEZ GONZALEZ, ROSA MARIA
GARIJO SAENZ DE COSCA, JULIO
PEREZ MARUGAN, MARCOS
MARTINEZ CASTELLANO, JESUS
LARA VERGARECHEA, NEREA
SUBERO FUENTES, M. PILAR
MARTINEZ UNTORIA, SUSANA
ZORRILLA ARREBOLA, ISIDRO
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1,8875
1,8750
1,7500
1,7500
1,7250
1,7000
1,6750
1,6250
1,6000
1,5500
1,5250
1,5250
1,5250
1,5000
1,5000
1,5000
1,5000
1,5000
1,5000
1,5000
1,5000
1,4875
1,4875
1,4500
1,4000
1,4000
1,3000
1,2625
1,2500
1,2500
1,2500
1,2500
1,2500
1,1250
1,1000
1,0750
1,0000
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ROLDAN ADALID, ROSA MARIA 1,0000
VILLACAMPA ESCANERO, MARIA PILAR 1,0000
MIGUELEZ VIDARTE, ROSA MARIA 1,0000
ALESANCO GARCIA, RAQUEL 1,0000
VICENTE PORCEL, CAROLINA 1,0000
QUINONES MARTINEZ - ALDAMA, DIANA 1,0000
RUEDA GARCIA, MARIA DEL VALLE 1,0000
DELGADO GARCIA, ANA BELEN 1,0000
MIGUEL ROVIRA, JUDIT 1,0000
FERNANDEZ VIVANCOS, ROCIO 1,0000
ALMAZAN REINARES, SUSANA 0,8750
POSTIGO MIGUEL, ADOLFO 0,8000
OCHAGAVIA BLANCO, JAVIER 0,7500
MORALES CAMACHO, EMILIO 0,7500
GOMEZ PEREZ, NURIA 0,7500
FERNANDEZ ORTEGA, FRANCISCO JAVIER 0,7500

ANEXO Il

Relacion provisional de personas excluidas correspondiente a candidatos no baremados
inicialmente y no incluidos en la lista definitiva de la categoria de Grupo Administrativo de la
Funcion Administrativa.

APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSION
DIEZ VELASCO, ANA BEATRIZ 2

ESPEJO TUDELA, BRIGIDA
ITURRIRUIZ, M NATIVIDAD
MARRODAN SAENZ, JAVIER
RUIZ SANCHEZ, MARIA TERESA
SANZ LOZANO, TEO

NN

2 - No justificar la titulacién académica requerida.
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